
 

 

 
 

 
AREA RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E APPALTI 

UFFICIO RECLUTAMENTO E PREVIDENZA 

D.D.G. N. 53 DEL 03/02/2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la l. 9 maggio 1989, n. 168, di “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica e 

tecnologica”; 

VISTA la l. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni, “Regolamento recante 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il d.p.c.m. 23 marzo 1995; 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTA la l. 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”;   

VISTO il d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39, recante “disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190” e s.m.i.; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 133, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.; 

VISTO il vigente Codice di comportamento di Ateneo; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il vigente codice Etico di Ateneo; 

VISTO il vigente Piano Integrato della Performance, della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza; 

VISTI il D.D.G. n. 472 del 26/06/2019 pubblicato in Gazzetta Ufficiale 4a Serie Speciale - Concorsi ed 

Esami, n. 57 del 19 luglio 2019, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed 

esami, per il reclutamento di n. 1 unità di personale di categoria EP, posizione economica EP1, Area 

tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, a tempo pieno e indeterminato, per le esigenze 

dell’Area Information and Communication Technology (ICT) di Ateneo (posto prioritariamente 

riservato alle categorie di FF.AA. di cui agli artt. 1014, commi 3 e 4, e 678, comma 9 del d.lgs. 15 

marzo 2010, n. 66, previo superamento delle prove concorsuali con punteggio di idoneità); 

VISTO il D.D.G. n. 642 del 15/11/2019 di nomina della commissione di valutazione; 

VISTO il D.D.G n. 654 del 22/11/2019 di rettifica del D.D.G. n. 642 del 15/11/2019 di nomina della 

commissione di valutazione; 

VISTA la nota del 18/12/2019, assunta a prot. n. 27261 in pari data, con la quale il dott. Rosario De Luca ha 

rassegnato le dimissioni dall’incarico; 

RITENUTO di dover procedere alla sostituzione del dott. Rosario De Luca con la dott.ssa Carola Aiello e 

conseguentemente di integrare la composizione della Commissione giudicatrice, proposta dal Direttore 

Generale, come segue: 

Prof. Massimo MECELLA - Presidente (Professore di seconda fascia - S.S.D. ING-INF/05 Sistemi 

di elaborazione delle informazioni – Università degli Studi di Roma “La Sapienza”); 

Dott.ssa Raffaela IOVANE– Componente (Dirigente II fascia- Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”); 



 2 

Dott. Matteo RIGHETTI – Componente (Categoria EP – Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”); 

Dott.ssa Carola AIELLO- Segretario (Categoria EP - Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”); 

 

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico rilasciata dall’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”, in riferimento alla dott.ssa Carola Aiello; 

VISTO il curriculum della dott.ssa Carola Aiello;  

VERIFICATA alla luce della documentazione presentata dall’interessata, l'insussistenza di situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 4, d.lgs. 165/2001; 

 

DISPONE 

 

La commissione di valutazione per la selezione pubblica di cui in premessa è così integrata: 

 

Prof. Massimo MECELLA - Presidente (Professore di seconda fascia - S.S.D. ING-INF/05 Sistemi 

di elaborazione delle informazioni – Università degli Studi di Roma “La Sapienza”); 

Dott.ssa Raffaela IOVANE– Componente (Dirigente II fascia- Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”); 

Dott. Matteo RIGHETTI – Componente (Categoria EP – Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”); 

Dott.ssa Carola AIELLO- Segretario (Categoria EP - Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”); 

 

Ai sensi del D.P.R. n. 487/1994, i lavori della commissione dovranno concludersi entro sei mesi dalla data di 

effettuazione delle prove scritte.  

È causa di decadenza dall’incarico la violazione degli obblighi derivanti dal Codice etico e dal Codice di 

comportamento in vigore nell’Ateneo, accertata dall’Autorità disciplinare competente, dei quali i componenti 

della Commissione dovranno prendere visione sul sito web di Ateneo www.unite.it. 

I dati personali forniti formeranno oggetto di trattamento nel rispetto dell’informativa già resa ai sensi 

dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR 2016/679). 

Il presente provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo e pubblicato all’Albo 

Ufficiale di Ateneo (Albo online) nonché nella pagina web del sito www.unite.it, dedicata alla presente 

procedura. 

 

 

        F.to IL DIRETTORE GENERALE 

        Dott.ssa Rosalba NATALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Responsabile dell’AREA: il Direttore Generale Dott.ssa Rosalba Natale 

Responsabile dell’Ufficio: Dott. Alfredo Salvatori 

Ha collaborato: Dott. Gian Piero Di Bartolomeo 

http://www.unite.it/
http://www.unite.it/

